cumprimento ao artigo 72, parágrafo único da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICA/ADJUDICA E 

HOMOLOGA a Inexigibilidade de Licitação nº 046/2025, atrelada ao Processo Administrativo nº 

103/2025, em favor da empresa: CESAR SANTOS DE LIMA 05940178588, inscrita sob nº de CNPJ: 

42.819.545/0001-74, respectivamente no Valor Global de R$ 14.970,00 (Quatorze Mil, Novecentos 

e Setenta Reais), que versa sobre a AQUISIÇÃO DA OBRA LITERÁRIA (LIVRO) “GERAÇÃO 

TIKTOK – REFLEXÕES SOBRE O PROJETO DE VIDA EM TEMPOS DE TECNOLOGIA,” DE 

AUTORIA DO ESCRITOR CÉSAR LIMA. FORNECIDOS POR PRODUTOR EXCLUSIVO, 

DESTINADOS A BIBLIOTECA MUNICIPAL E BIBLIOTECA DAS ESCOLAS DO ENSINO